

積 算 書
令 和 8 年 度

令和8年度新門司沖土砂処分場(3工区)動態観測外1件

九州地方整備局

港 名 新門司沖土砂処分場(3工区)

項 目 港湾事業費

費 目 港湾改修費

目の細分 測量設計費

積算番号 18-11-26-022

積算内訳表

令和8年度新門司沖土砂処分場(3工区)動態観測外1件

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接測量費					12,942,751	
動態観測 1 件					12,942,751	
動態観測外 1 件					12,942,751	
動態観測外 1 件					12,708,351	
測量準備					528,472	
1 調査準備		式	1.00	307,090	307,090	
2 機材運搬(2往復当り)		式	1.00	108,172	108,172	
3 踏査(陸上)		式	1.00	96,513	96,513	
4 踏査(水上)		式	1.00	16,697	16,697	
動態観測					1,718,251	
5 沈下板計測		地点	80.00	7,678	614,240	
6 水位計計測(1)		回	4.00	87,427	349,708	
7 水位計計測(2)		回	4.00	87,427	349,708	
8 脱水処理土沈下量計測		回	4.00	87,671	350,684	
9 沈下板嵩上げ		m	1.00	53,911	53,911	
外周護岸築堤点検					6,410,101	

積算内訳表

令和8年度新門司沖土砂処分場(3工区)動態観測外1件

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
10 日常点検		回	9.00	219,263	1,973,367	
11 臨時点検		回	1.00	219,263	219,263	
12 定期点検		回	1.00	279,647	279,647	
13 除草作業		m ²	16,000.00	178	2,848,000	
14 運搬(堤防除草)		式	1.00	129,824	129,824	
15 処分費		t	32.00	30,000	960,000	
成果					1,339,664	
16 観測結果の整理		式	1.00	1,339,664	1,339,664	
水深測量					1,323,888	
17 データの取り纏め		式	1.00	1,323,888	1,323,888	
地形測量					1,186,925	
18 横断測量(干潟部)		k m	12.10	73,083	884,304	
19 報告書作成		横断面	41.00	7,381	302,621	
協議・報告					201,050	
20 事前協議		回	1.00	87,350	87,350	
21 中間報告		回	1.00	56,850	56,850	

積算内訳表

令和8年度新門司沖土砂処分場(3工区)動態観測外1件

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
22 最終報告		回	1.00	56,850	56,850	
直接経費					234,400	
業務成果品費					200,000	
23 業務成果品費		式	1.00	200,000	200,000	
施工実態調査					34,400	
24 施工実態調査		式	1.00	34,400	34,400	

総括表

令和8年度新門司沖土砂処分場(3工区)動態観測外1件

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接測量費					12,942,751	
諸経費	$12,942,751 \times 72.9\% - 8,016$				9,427,249	
測量作業費	$12,942,751 + 9,427,249$				22,370,000	
測量業務価格					22,370,000	
消費税等相当額	$22,370,000 \times 10.00\%$				2,237,000	
測量業務費	$22,370,000 + 2,237,000$				24,607,000	

代価表・施工パッケージ

令和8年度新門司沖土砂処分場(3工区)動態観測外1件

番号：1

名称：調査準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.50	61,000.00	91,500		
測量技師		人	2.50	52,700.00	131,750		
測量技師補		人	1.50	41,300.00	61,950		
測量助手		人	0.50	37,700.00	18,850		
雑材料	全体の%	%	1.00	304,050.00	3,040		
合 計	作業能力：1.00式			307,090.00	307,090		

番号：2

名称：機材運搬(2往復当り)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量補助員		人	2.00	29,600.00	59,200		
トラック	2t積級	日	1.50	31,934.00	47,901	4.40H / 8H	
雑材料	全体の%	%	1.00	107,101.00	1,071		
合 計	作業能力：1.00式			108,172.00	108,172		

代価表・施工パッケージ

令和8年度新門司沖土砂処分場(3工区)動態観測外1件

番号：3

名称：踏査（陸上）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	0.60	4,264.00	2,558	2.00H / 8H	
測量主任技師		人	0.60	61,000.00	36,600		
測量技師		人	0.60	52,700.00	31,620		
測量技師補		人	0.60	41,300.00	24,780		
雑材料	全体の%	%	1.00	95,558.00	955		
合 計	作業能力：1.00式			96,513.00	96,513		

番号：4

名称：踏査（水上）

1式当り（1式）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	0.10	4,264.00	426	2.00H / 8H	
船外機船	小型ポート,FRP 2.5m	日	0.50	1,212.00	606	8H	
測量主任技師		人	0.10	61,000.00	6,100		
測量技師		人	0.10	52,700.00	5,270		
測量技師補		人	0.10	41,300.00	4,130		
雑材料	全体の%	%	1.00	16,532.00	165		
合 計	作業能力：1.00式			16,697.00	16,697		

代価表・施工パッケージ

令和8年度新門司沖土砂処分場(3工区)動態観測外1件

番号：5

名称：沈下板計測

23地点当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,264.00	4,264	2.00H / 8H	
船外機船	小型ボート, FRP 2.5m	日	1.00	1,212.00	1,212	8H	
トータルステーション損料	角度表示単位10秒、測距精度5mm+5ppm×D	日	1.00	1,430.00	1,430		
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	1.00	37,700.00	37,700		
測量補助員		人	1.00	29,600.00	29,600		
雑材料	全体の%	%	5.00	168,206.00	8,410		
合 計	作業能力：23.00地点			7,678.00	176,616		

番号：6

名称：水位計計測(1)

1回当り(1回)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,264.00	4,264	2.00H / 8H	
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	1.00	37,700.00	37,700		
雑材料	全体の%	%	5.00	83,264.00	4,163		
合 計	作業能力：1.00回			87,427.00	87,427		

代価表・施工パッケージ

令和8年度新門司沖土砂処分場(3工区)動態観測外1件

番号：7

名称：水位計計測(2)

1回当り(1回)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,264.00	4,264	2.00H / 8H	
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	1.00	37,700.00	37,700		
雑材料	全体の%	%	5.00	83,264.00	4,163		
合 計	作業能力：1.00回			87,427.00	87,427		

番号：8

名称：脱水処理土沈下量計測

1回当り(1回)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	0.50	4,264.00	2,132	2.00H / 8H	
トータルステーション損料	角度表示単位10秒、測距精度5mm+5ppm×D	日	0.50	1,430.00	715		
測量技師		人	0.50	52,700.00	26,350		
測量技師補		人	0.50	41,300.00	20,650		
測量助手		人	0.50	37,700.00	18,850		
測量補助員		人	0.50	29,600.00	14,800		
雑材料	全体の%	%	5.00	83,497.00	4,174		
合 計	作業能力：1.00回			87,671.00	87,671		

代価表・施工パッケージ

令和8年度新門司沖土砂処分場(3工区)動態観測外1件

番号：9

名称：沈下板嵩上げ

6m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,264.00	4,264	2.00H / 8H	
船外機船	小型ボート, FRP 2.5m	日	1.00	1,212.00	1,212	8H	
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	1.00	37,700.00	37,700		
潜水士(ダイバー)	10m未満	人	2.00	52,900.00	105,800		
雑材料	全体の%	%	70.00	190,276.00	133,193		
合 計	作業能力：6.00m			53,911.00	323,469		

番号：10

名称：日常点検

1回当り(1回)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,264.00	4,264	2.00H / 8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	2.00	41,300.00	82,600		
測量助手		人	2.00	37,700.00	75,400		
雑材料	全体の%	%	2.00	214,964.00	4,299		
合 計	作業能力：1.00回			219,263.00	219,263		

代価表・施工パッケージ

令和8年度新門司沖土砂処分場(3工区)動態観測外1件

番号：11
名称：臨時点検

1回当たり（1回）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,264.00	4,264	2.00H / 8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	2.00	41,300.00	82,600		
測量助手		人	2.00	37,700.00	75,400		
雑材料	全体の%	%	2.00	214,964.00	4,299		
合 計	作業能力：1.00回			219,263.00	219,263		

番号：12
名称：定期点検

1回当たり（1回）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,264.00	4,264	2.00H / 8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	2.00	41,300.00	82,600		
測量助手		人	2.00	37,700.00	75,400		
測量補助員		人	2.00	29,600.00	59,200		
雑材料	全体の%	%	2.00	274,164.00	5,483		
合 計	作業能力：1.00回			279,647.00	279,647		

代価表・施工パッケージ

令和8年度新門司沖土砂処分場(3工区)動態観測外1件

番号：13
名称：除草作業

1000m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,264.00	4,264	2.00H / 8H	
世話役		人	1.00	33,200.00	33,200		
特殊作業員		人	1.00	29,000.00	29,000		
普通作業員		人	4.50	24,100.00	108,450		
雑材料	全体の%	%	2.00	174,914.00	3,498		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			178.00	178,412		

番号：14
名称：運搬(堤防除草)

1 式当り (1式)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運搬 (堤防除草)	16000m ²	式	1.00	129,824.00	129,824		
合 計	作業能力：1.00式			129,824.00	129,824		

番号：15
名称：処分費

1 t 当り (1 t)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	(有) 木下金属	t	1.00	30,000.00	30,000		
合 計	作業能力：1.00 t			30,000.00	30,000		

代価表・施工パッケージ

令和8年度新門司沖土砂処分場(3工区)動態観測外1件

番号：16

名称：観測結果の整理

1式当り（1式）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	2.00	61,000.00	122,000		
測量技師		人	8.00	52,700.00	421,600		
測量技師補		人	8.00	41,300.00	330,400		
測量助手		人	12.00	37,700.00	452,400		
雑材料	全体の%	%	1.00	1,326,400.00	13,264		
合 計	作業能力：1.00式			1,339,664.00	1,339,664		

番号：17

名称：データの取り纏め

1式当り（1式）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	4.20	61,000.00	256,200		
測量技師		人	11.30	52,700.00	595,510		
測量技師補		人	10.20	41,300.00	421,260		
雑材料		%	4.00	1,272,970.00	50,918		
合 計	作業能力：1.00式			1,323,888.00	1,323,888		

代価表・施工パッケージ

令和8年度新門司沖土砂処分場(3工区)動態観測外1件

番号：18

名称：横断測量(干潟部)

2. 4 k m当り (2. 4 k m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1. 00	4, 264. 00	4, 264	2. 00H / 8H	
測量技師		人	1. 00	52, 700. 00	52, 700		
測量技師補		人	1. 00	41, 300. 00	41, 300		
測量助手		人	2. 00	37, 700. 00	75, 400		
雑材料	全体の%	%	1. 00	173, 664. 00	1, 736		
合 計	作業能力：2. 40 k m			73, 083. 00	175, 400		

番号：19

名称：報告書作成

100横断面当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1. 00	61, 000. 00	61, 000		
測量技師		人	3. 00	52, 700. 00	158, 100		
測量技師補		人	6. 00	41, 300. 00	247, 800		
測量助手		人	7. 00	37, 700. 00	263, 900		
雑材料	全体の%	%	1. 00	730, 800. 00	7, 308		
合 計	作業能力：100. 00横断面			7, 381. 00	738, 108		

番号：20

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1. 00	61, 000. 00	61, 000		
測量技師		人	0. 50	52, 700. 00	26, 350		
合 計	作業能力：1. 00回			87, 350. 00	87, 350		

代価表・施工パッケージ

令和8年度新門司沖土砂処分場(3工区)動態観測外1件

番号：21

名称：中間報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	0.50	61,000.00	30,500		
測量技師		人	0.50	52,700.00	26,350		
合 計	作業能力：1.00回			56,850.00	56,850		

番号：22

名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	0.50	61,000.00	30,500		
測量技師		人	0.50	52,700.00	26,350		
合 計	作業能力：1.00回			56,850.00	56,850		

番号：23

名称：業務成果品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	200,000.00	200,000		
合 計	作業能力：1.00式			200,000.00	200,000		

番号：24

名称：施工実態調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
施工調査費	モニタリング調査：1工種	工種	1.00	34,400.00	34,400		
合 計	作業能力：1.00式			34,400.00	34,400		